
令和７年度 福岡県高等学校バドミントン新人大会について 

 日頃より、福岡県高体連バドミントン専門部の活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

 例年、一部の方が自家用車の乗り入れや施設の利用マナー等で、会場や近隣施設に御迷惑をおかけする

ことがございます。我々専門部は、生徒の皆さんが日頃の練習の成果が発揮できるよう、本大会の準備な

らびに運営に努めて参ります。皆様にも大会の趣旨を御理解いただき、下記の注意事項を遵守されますよ

うに御協力をお願いいたします。 

 

◎大会全体を通して 

※今回は個人戦、団体戦ともに学校施設を利用します。模試や他の部活動等で在校生が活動します。マナ

ーを守って行動してください。選手のみならず、保護者・応援者の皆様の御協力をお願いいたします。 

※ゴミは、持参したものも会場で購入したものも全て各自で持ち帰るようにしてください。 

※貴重品および自身の荷物の管理の徹底をお願いします。特に、ウエアや水筒、食品等の忘れ物等がない

ようにしてください。 

 

◎個人戦「小倉西高校」(１日、２日) 

① 駐車場について 

・各チーム（男女出場校はそれぞれに、以下同様とする）に駐車許可証を引率者用（マイクロバスも含む）

に１台ずつ割り振ります。各学校で印刷して右下に学校名を記入し、試合当日はダッシュボードに置い

てください。 

・駐車許可証の無い車の駐車、保護者の駐車は不可です。公共交通機関の利用に御協力ください。（自家

用車でお越しの際は、近隣の有料パーキングに停めてください。商業施設等に無断に停めることがない

ようにしてください。） 

・送迎は学校の西側（真鶴公園付近）でおこなってください。校門前ではしないでください。 

・マイクロバスは校門入って右側の校舎前に停めてください。 

② 施設の利用について 

・学校施設利用における安全面の観点から「監督・コーチ・マネージャー・出場選手」を除いて、各チー

ムで応援者を（保護者・生徒を合わせて）10名程度までに制限します。御協力をいただき、各学校の

顧問の指示に従ってください。 

・１日(土)２日(日)は対外模試実施のため、在校生が８時２０分までに登校します。バドミントン新人大

会関係者および選手等は８時３０分以降に来場してください。（体育館開場予定時刻は１日(土)が８時

５５分、２日(日)が８時４５分です。早く来ることがないようにしてください。） 

・体育館３階ギャラリーにおいて、荷物はブラインドの下（壁沿い）に学校ごとに整然と置くようにして

ください。特にステージに向かって左側のベンチの部分は、試合毎に応援する方が座って応援できるよ

うに譲り合って利用してください。また、１日(土)はコモンホール２階と３階、２日(日)はコモンホー

ル３階を待機場所として開放します。荷物は学校ごとにまとめて置くようにしてください。 



◎団体戦「自由ケ丘高校」(８日、９日) 

① 敷地への入構および駐車場について 

・自由ケ丘高校体育館へ向かう際は、高校正門からの入構をお願いいたします。九州共立大正門・東門・

九州女子大正門につきましては使えませんので通行しないようにお願いいたします。マイクロバスの

通行は可能ですが、大型バスでの通行には狭いかと思います。できれば大型バスで来校しようとされて

いる学校につきましては別の手段をご検討いただけると幸いです。 

・駐車場・送迎については、坂を上がった右手にある野球場横の砂利の駐車場にお停めいただくようお願

いいたします。駐車については制限を設けませんので、各学校で必要数をコピーしていただき、駐車許

可証を車のダッシュボードにおいてください。本校職員がそれを確認して案内いたします。許可証がな

い場合、一般の進入車両との混同を防ぐため入構をお断りします。監督の先生方は必ず事前に保護者に

通行許可証を発行し、お渡ししてください。 

・体育館前は当日出勤の本校職員および救急車両が体育館に来る等不測の事態を踏まえ、駐車禁止とさ

せていただきます。専門委員の先生方で、当日備品等の搬入がある先生のみ、短時間の駐車をしてくだ

さい。当日午前中は本校職員および部員を適宜配置いたしますので、指示に従って駐車してください。 

 

② 体育館周辺の利用について 

・体育館の開館は８時３０分です。試合までの時間、外でアップ等を行っていただくことは構いません

が、他の部活動が活動している可能性がありますので、グラウンド外のアスファルト部分（周回可）で

行っていただきますようお願いいたします。また、グラウンドを横切っての通行はお控えくださいます

ようお願いいたします。 

・体育館の入場については外階段を通って入るように徹底してください。校舎内、渡り廊下および体育館

1 階は他の部活動も活動しているため開放しておりません。立ち入りはご遠慮ください。体育館 2 階

は女子の更衣室として利用できます。ご利用ください。 

・出場者用の応援席は体育館のフロア内にブロックごとに用意しております。その他部員や保護者等、一

般の観客席は４階をお使いください。飲食については体育館のフロア内においてはシート上では飲食

可、4階については制限を設けません。各校、ごみの持ち帰りは徹底してください。 

 


